



**DOLNY  
ŚLĄSK**



**STAWY  
MILICKIE**

Sułów, dnia 26 lutego 2019 r.

**Do wszystkich Wykonawców  
uczestniczących w postępowaniu**

Dotyczy: *DOSTAWA ODZIEŻY ROBOCZEJ*  
Numer sprawy: *PN-2/2019*

Stawy Milickie S.A. w Rudzie Sułowskiej działając jako Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.), przekazuje treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego w sprawie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „dostawę odzieży roboczej” wraz z udzieloną odpowiedzią:

**ZESTAW PYTAŃ NR 1 WRAZ Z UDZIELONĄ ODPOWIEDZIĄ**

**Pytanie nr 1:**

Prosimy o odniesienie kary umownej, o której mowa w § 8 ust 1 do wartości towarów niedostarczonych w terminie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający proponuje zmianę zapisu w § 8 ust. 1 pkt 1) umowy w następujący sposób:

„1) za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu Umowy w całości lub części w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto należnego za niezrealizowaną część umowę w całości lub części, za każdy dzień opóźnienia,”

**Pytanie nr 2:**

Prosimy o odniesienie kary umownej, o której mowa w § 8 ust 2 do wartości towarów reklamacyjnych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający proponuje zmianę zapisu w § 8 ust. 1 pkt 2) umowy w następujący sposób:

„2) za nieterminowe wykonanie reklamacji w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto należnego za wadliwy lub brakujący przedmiot umowy, za każdy dzień opóźnienia,”

**Pytanie nr 3:**

Prosimy o odniesienie kary umownej przewidzianej w § 8 ust 3 do wartości niezrealizowanej części umowy, a nie, jak przewidziano we wzorze umowy, do wartości całej umowy.

Kary w aktualnej wysokości są w naszej ocenie rażąco wysokie i tym samym krzywdzące dla wykonawców.

Zapis taki jest sprzeczny z art. 5 KC oraz art. 139 ustawy PZP, przez co narusza cywilnoprawną równość stron umowy, gdyż Zamawiający za nieterminową płatność zapłaci Wykonawcy jedynie odsetki w wysokości ustawowej / umowa nie przewiduje kar dla Zamawiającego. Potwierdza to wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2014 r. sygn. UZP/ZO/0-924/04, którzy orzeka, że wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone.

**Odpowiedź:**

Zamawiający proponuje zmianę zapisu w § 8 ust. 1 pkt 3) umowy w następujący sposób:

„3) za odstąpienie od Umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto, należnego za niewykonany lub nienależycie wykonany przedmiot umowy. „

Powyższe wyjaśnienia i zmiany do treści SIWZ staną się dla Wykonawców wiążące i będą stanowiły integralną część SIWZ.